
DECRETO N.  5424 Del 21/04/2021

Identificativo Atto n.   1904

PRESIDENZA

Oggetto

INTEGRAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA DI ACQUA E
CAFFE’ PER LE SEGRETERIE DEGLI AMMINISTRATORI

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA SUPPORTO ALLE STRATEGIE DELLA PRESIDENZA E GESTIONE DEL 
PERSONALE

RICHIAMATO il decreto n. 16295 del 22/12/2020 avente ad oggetto: “PROROGA TECNICA 
DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI ACQUA E CAFFE’ PER LE SEGRETERIE DEGLI AMMINISTRATORI 
A FAVORE DELLA SOCIETA’ LA COFFEE TIME SRL, NELLE MORE DELLA SCELTA DEL NUOVO 
CONTRAENTE - (COD CIG ZEE29DDB6C) E ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA”;

VISTO l’art  3.  del  Foglio  Patti  e  Condizioni  che  prevede  la  possibilità  di  proroga  del 
contratto  limitatamente  al  tempo  strettamente  necessario  alla  conclusione  delle 
procedure per l’individuazione di un nuovo contraente;

RAVVISATA la necessità di prorogare proseguire fino alla fine del prossimo mese di maggio 
il servizio di fornitura di acqua e caffè per le Segreterie degli Amministratori alla società La 
Coffee Time Srl, considerati i tempi di aggiudicazione della nuova gara;

VISTA  la  comunicazione  di  proroga trasmessa alla  Società  La Coffee Time srl  n.  prot. 
A1.2021.0207883 del 21 aprile 2021;

DATO ATTO che la spesa integrativa complessiva per il pagamento dei servizi nel periodo 
di  proroga è stata quantificata in euro 4.000,00 e trova idonea copertura sul  capitolo 
10481 della competenza del bilancio 2021;

VISTA la l.r. 20/2008 nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

VERIFICATA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi della l.r. 20/2008 
Testo Unico in materia di organizzazione e Personale nonché i Provvedimenti Organizzativi 
della XI Legislatura ;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del  23 giugno 2011, ed in particolare 
del  principio  contabile   applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  che 
prescrive:
 
a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento e di impegno con le 

quali vengono imputate agli esercizi finanziari le entrate e le spese derivanti da 
obbligazioni giuridicamente perfezionate (attive e passive); 

b)  il  criterio  di  registrazione degli  incassi  e  dei  pagamenti,  che devono essere 

1



imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione. 

RISCONTRATO che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio 
della  competenza  finanziaria  potenziato  secondo  il  quale,  le  obbligazioni 
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili  al momento della 
nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza.  La  scadenza  dell’obbligazione  è  il  momento  in  cui  l’obbligazione 
diventa esigibile. La consolidata giurisprudenza della Corte di Cassazione definisce 
come esigibile un credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed è 
consentito,  quindi,  pretendere  l’adempimento.  Non  si  dubita,  quindi,  della 
coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito. 

ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza 
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la 
cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2021

DECRETA

1) di  prorogare proseguire il servizio di fornitura di acqua e caffè per le Segreterie degli  
Amministratori alla società La Coffee Time Srl fino al 31 maggio 2021;

2)  di  modificare  gli  impegni  indicati  nella  tabella  seguente  attestando  nelle 
integrazioni,  la  relativa  esigibilità  dell'obbligazione  nel  relativo  esercizio  di 
imputazione   

Capitolo Anno 
Impegno

N. 
Impegno

Sub Modifica 
ANNO 2021

Modifica 
ANNO 2022

Modifica 
ANNO 2023

1.01.103.10481 2021 19934 0 4.000,00 0,00 0,00

3) di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di 
cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.

2



IL DIRIGENTE
ANDREA  BIZZOZERO

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


